
Veprimtaria Aktivitetin ne fushen e tregetise, import-eksport te mallrave te ndryshem si,
hidrosanitare ( wc, bide, pllake dushi, vaska, grupe dushi, lavaman, bolier etj ),
materiale ndertimi ( dyer, dritare, pllaka, eU ), produkte ushqimore duke perfshire te gjitha.

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar G Kontabilitetit Nr.2 € Permiresuar dhe

Ligtit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

viti 2017

Em€ftimi dhe Forma ligjore
NIPT -I

Adresa e Selis€

Data e krijimit
Nr. i Regiistrit Tregetar

Pasqyra Financiare jan6 individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura n€
Pasqyra Financiare jand t€ rumbullakosura nE

Periudha Kontabdl e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes s€ Pasqyrave Financiare

SULA&LEO

L7l9 l050 l  u
Lagjja 14, Rruga Ish Nderrmaia e Serave

10t0'7t201'7

INDIVIDUALE

LEKE

0

10.07.20\1
3t,12.2017

17.03 .2018
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCD
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PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyr€s)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPI]RFSHIRESE

Formati I

i,

Nr
I

2
3
4

Pershkrimi i Elementeve
>> Td ardhura nga aktiviteti ishfry4ezimit
>> Ndryshimi nd inventarin e prod. t€ gatshme dhe prodhimit ne proces
>> Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

>> T€. ardhura t€ tjera te shfr$ezimit

>> L€nda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme
>> Shpenzime t€ personelit
>> Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
>> Shpenzime konsumi dhe amortizimi
>> Shpenzime te tjera shlryt€zimi
>> Tg ardhura tg tjera
>> Zhvler€simi i aktiveve dhe invest. financ. te mbajtura si AASH
>> Shpenzime financiare
>> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€marrjet
>> Fitimi/Humbja para tatimit
>> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
>> Fitimi/Humbja e vitit financiar
>> FitimiAlumbja p€r:

Pronaret e njesise ekonomike mdm€

Interesat io-kontrolluese

2017
25,097,598-

25,097,598
26,456,283

348,170

/  I  ?n7  455 t

20t6
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)



SULA&LEO
L7 t 910501U

Amortizimi A.A.Matetiale 2017

vfera Kontabel Neto e A,A,Materiale 20'17

Administrator
ERISA ISLAM

Aktivet Afatqiata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa PakesimeGjendje
10t07t2017 31t12t2017

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0 0

Makineri dhe makineri 0 0 0 0
Miete transporti 0 0 0 0

5 Paiisie komoiuterike 0 0 0 0
Zvre 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0
0 0

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa PakesimeGjendje
10t07t2017 31t12t2017

1 Toka 0 0 0 0
Ndertesa 0 0 0 0

J Makineri dhe makineri 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 Paiisie kompiuterike 0 0 0 0

zwe 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0

0 0 0

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa PakesimeGiendie
10t07t20't7 31t12t2017

1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0 0 0 0
3 Makineri dhe makineri 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 Paiisie kompiuterike 0 0 0 0
o Zyte 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0

.oa\- --ZS$Eit
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Jqanm:

Dh€nia e sh0nimeve shpjeguese n€ kdte pjese Cshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi ite dhenave t€ k€saj pjese duhet te behet sipas kcrkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergiithsem dhe politikat kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshdm le pasqyrave financiare
c) Shdnime t€ tjera shpjegeuse

AI  In formacion i  o€rs i i thshim

Pasqyrat financiarejane hartuar ne perputhje te plote me liglin 9228 date 29.04.2004, "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2
Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave
dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.
Pasqyratjane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria

,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare te shoqerisejane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
ne Shqiperi (SKK). Ne rastet kur SKK nuk parashikojn€ geshde te veqantajane zbatuar parashikimet n€
Standartet Ndcrkombctare te Raportimit Financiar dhe Standartet Nderkomb€tare te Kontabilitetit,

Pergatida e pasqyrave financiare ng perputhje me praktikat kontabel te pranuara gjer€sisht k€rkon

p€rdorimin e vler€simeve dhe konsideratave q€ ndikojne ng vlerat e raportuara tg aktiveve dhe detyrimeve

ne daten e pasqyrave financiare si dhe n€ vler€n e td ardhurave dhe shpenzimeve gjat€ periudhds

perkatese raportuese. Megjith€se per k€to vlerdsime drejtimi i shoqeris0 €shtd bazuar ne njohurite me te

mira tg mundshme td veprimeve dhe ngjarjeve konente, rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga k€to

vleresime.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (ALL).

Baza e matjeve
Ne pergatitjen e pasqyurave financiarejane zbatuar parimet konhbel q0 njihen si me te pershtatshme per

te matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e paras€ mbi baz€n e

kontabilitetit rrjedhes ( te drejtat dhe dety met e konstatuara ).

A II Politikat kontabel
Jane zbatuar keto politika kontabel, te cilat gjykohet se kan€ ndikuar materialisht nd matjen e giendjes

fi nanciaredhe rezultatit fi nanciar :
i. Njohja e te ardhurave
T€ ardhuratjan€ regjjistruar n€ momentin kur eshte faturuar.

ii. lnstrumentat financiare

Instrumentet financiare perfshijn€ llogarite bankare, para ne dore, llogari tg arketueshme, parapagimet dhe

llogari td pagueshme. Te gjjithe instrumentet financiare jand njohur n€ pasqyrat

iii. Pajisje, Makineri dhe t€ Tjera Aktive Afatgjata

Pajisjet dhe makinerite jane re&iistruar me kosto dhe jane amortizuar ( detajuar

cilat perfaqesojne konsumimin e perfitimeve ekonomike te pajisjeve dhe

te dobishme.Riparimet dhe mir€mbajtja jane ngarkuar ne pasqyren e

Amortizimi



dobishme.Normat e amortizimit p€r aktivet afatgjata jan€ si vijon :
Paiisie informatike 25 %
Mjete transporti
Te tjela

20%
2 0 %

vl. Qirate
Qirate jang klasifikuar si qira te zakonshme kur pjesa m€ domethenese e riskut dhe e perfitimit qe vjen

nga pronesia e senditjan€ mbajtur nga qiradh€n€si. Pagesat per keto qirajane njohur ne pasqyren e

rezultatit.
vii. Monedhat e huaja
Veprimet ne monedha t€ huajajan€ perkhyer ne Lek Shqiptare me kursin ne daten e fansaksionit. Te

drejtat dhe detyrimet ne monedhe jane paraqitur ne pasqyrat finaciale ne ALL, t€ p€rkthyera me kursin n€

daten e pasqyrave finaciare. Diferencat e tezultuara nga perkthimi jan€ njohur ne pasqyren e

rezultatit.
viii. Ndryshime ne Politikat Kontabel

Nuk ka pasur ndryshime ne politikat kontabel per vitin korrent



Sh€nimet oe shojego.in€ zdrat e ndryshdm t€ oasqvrave financiare

e pare dhe materiale ti konsumueshmc

Shpenzime te shtyra

T6 arkEtueshme nga te &rdhurat e konstatuara

Aktive financiare

ft huadhenies ne niesift ekonomike brenda

nii niasiki ekonomike ku kg interesa

ft huadhdnies ne niesift ekonomike ku ka interesa



Aktive io materiale:

AktiYe tatimore t€ shtyra

Kapitali i  n€nshkruar i papaguar

Td pagueshne ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

pagueshme p€r shpenzime t€ konstatuara

TC pagueshme ndaj njesive ekononike Iw ka interesa

pagueshme p€r shpe[zime te konstatuara
Tg erdhura tS shtyra

Provizione:

Detyrime tatimore t€ shtyra



Sh€nime t€ tiera shoieeeuse PASH

Tw ardhurat

dhe materiale te konsumueshme

Zhvler€simi i aktiveve

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e

Ldnda e par€ dhe materiale t? konsumueshme



ekonomike ku ka interesa
E ardhurat nga niesie ekonomike brenda

investimet dhe hua@ e tiera piese e aktiyeye
ft ardhurat nga niesie ekonomike brenda

Interesa E arketueshem dhe ft ardhura E

TC ardhura t€

Zhvler€simi i aktiyeve
aktive afatshkurtra

financiare dhe investimeve financiare te mbaitura si

i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja p€r:
Pronaret e njesise ekonomike m€mE
Int er e s at j o - kontr o I I u e s e

t'u paquar tek niesiE ekonomike brenda

Administrator


